PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000

  Fone: (16) 3133.9300 -  Fax: (16) 3133.9300

CRISTAIS PAULISTA – SP

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO CONCORRENCIA PUBLICA Nº.0002/2018– OBJETO: A
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PROLONGAMENTO/MELHORAMENTO E PAVIMENTAÇÃO
DA VICINAL CRP- 264, TRECHO CRISTAIS PAULISTA DIVISA RIBEIRÃO CORRENTE COM 5,515 KM
DE EXTENSÃO CONFORME PLANO DE TRABALHO DE 67/77 QUE O INTEGRA, CONVENIO 5740
PROTOCOLO Nº010520/07/DER/2018 DE 05/04/2018, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DE
SEUS ANEXOS, MEMORIAL DESCRITIVO, CONCORRÊNCIA PUBLICA DO TIPO EMPREITADA POR
PREÇO

Aos 19 dias do mês de julho 2018, às 09 (nove) horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
CRISTAIS PAULISTA - SP reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, para dar
continuidade ao processo em epígrafe, sob a Presidência do Sr. Eurípides José Mendonsa Sebastião.
Dado início aos trabalhos pelo Senhor presidente, foi determinada a abertura do pacote que
acondicionava o envelope de propostas de todas as licitantes e em seguida foi aberto o envelope de
proposta da empresa habilitada a VAL ROCHA ENGENHARIA LTDA  com a Proposta de Valor
Global R$ 4.089.066,13 (quatro milhões oitenta e nove mil seiscentos e seis reais e treze centavos) neste
ato representada pelo Sr. Jose Luiz Tiussu, portador do RG 67.234.34 SSP/SP  e CPF 833.500.398-04
Pelo Sr. Presidente foi determinada a publicação da minuta da Ata de Classificação no Diário Oficial do
Estado para ciência das Licitantes. Dada a palavra aos presentes não houve manifestação verbal. Nada
mais havendo a ser tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado conforme, segue assinado
pelos membros da Comissão Permanente de Licitações e Licitantes presentes. ATA APROVADA

Eurípides José Mendonsa Sebastião

Silvio Donizete Lorenço

Juliano Otávio García

Isabel Cristina Neves Cardoso

Licitantes Presentes:

VAL ROCHA ENGENHARIA LTDA
neste ato representada pelo Sr. Jose Luiz Tiussu,
portador do RG 67.234.34 SSP/SP  e CPF 833.500.398-04